
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 16. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 14. 07. 2021 od 14:40 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
1) Souhlas s realizací projektu Šablony III 
2) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ U Pejska a kočičky 
3) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 
4) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu 
5) Návrhy bytové komise 
6) Zveřejnění záměru prodeje pozemků 
7) Nájem prostor a pozemku 
8) Revitalizace starého děkanství – příkazní smlouva  
9) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu  
10) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2. kolo v roce 2021 
11) Okružní křižovatky Nymburk 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Omluveni: Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek, Stanislava Tichá (odchod 15:00 hod.) 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Petr Černohous, DiS. 
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý a MUDr. Aleš Toman, MBA  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
  

III. 
 

Ověření zápisu z 15. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a Zdeněk Vocásek        
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 



2 

 

IV. 

Zprávy: 
1) Souhlas s realizací projektu Šablony III 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: Mach, Tomčíková, Petera, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 268 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í 
s realizací projektu Šablony III v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj vzdělávání na Základní 
škole a Mateřské škole Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace od 1. 9. 2021                                    
do  30. 6. 2023 s celkovou podporou 1.895.471 Kč. 
 
 
 
 
 
2) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ U Pejska a kočičky 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: Toman, Tomíčková, Petera         
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 269 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): 
p o v o l u j e  
výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989- příspěvková 
organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu ve třech třídách na školní rok 2021/2022 v Mateřské škole                     
U Pejska a kočičky. 
 
 
 
 
 
3) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 
Písemně, diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 270 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
  

1) změnu  družstevníka  v Nymburském  bytovém  družstvu  na  pana  …………………….. místo 
paní ……………………….. 

     
2)  uzavření   nájemní   smlouvy  na   byt   č. …… v  bytovém  domě  čp. 2274  ul. Leknínová, 

Nymburk, s panem ……………………… 



3 

 

4) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu 
Písemně, diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 271 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
  

1) změnu družstevníka v Bytovém družstvu Dubina II na manžele pana …………………………….                
a paní ……………………………..  místo paní ………………………. 

     
2)  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  …… v bytovém  domě  čp.  2286  ul.  Říční,  Nymburk,                  

s panem ……………………… a paní ……………………………….. 
 
 
 
 
5) Návrhy bytové komise 
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach, Fandák, Petera, Růžička, Černý        
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 272 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1) pronájem volného obecního bytu č. 1, o velikosti  2+1, s výměrou 65,91 m2, ve 2. NP domu 
čp. 170,  Náměstí  Přemyslovců, Nymburk,  za  nájemné 8.000,-- Kč  měsíčně, bez záloh na 
služby, Nemocnici Nymburk, s.r.o., pro potřeby zaměstnanců nemocnice. Smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou po dobu trvání pracovního poměru.  

     
2) pronájem volných bytů v DPS Purkyňova, čp. 1615-1616, Nymburk 

    a) byt č. 2, v čp. 1615, žadateli v pořadí: 
          1. paní ……………. 
           2. pan …………….. 
         3. paní ………………… 
 
   b) byt č. 10, v čp. 1615, žadateli v pořadí: 
          1. pan ………………. 
          2. pan ……………… 
 

3) pronájem volných bytů v DPS Soudní, čp. 21, Nymburk 
   a) bezbariérový byt č. 470, žadateli v pořadí: 
          1. pan …………………….. 
          2. pan …………………….. 
         
   b) byt č. 210, žadateli v pořadí: 
          1. paní ………………………. 
          2. paní ………………………. 
 



4 

 

4) přechod nájmu k bytu č. 44, v čp. 9, Náměstí Přemyslovců, Nymburk, na pana ……………………, 
na dobu  určitou  tří měsíců, s právem na prodloužení doby pronájmu v případě dodržování 
všech ujednání nájemní smlouvy 

 
5) změnu  doby  pronájmu  bytu  č. 45,  v čp. 9,  Náměstí  Přemyslovců,  Nymburk,  na  dobu 
určitou  jeden  rok,  s právem  na prodloužení  doby pronájmu  v případě dodržování všech 
ujednání nájemní smlouvy 

 
 
 
 
6) Zveřejnění záměru prodeje pozemků 
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku  
Diskuse: Černý, Fandák, Petera, Toman, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 273 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 

 
1) zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku p. č. 1014/11, orná půda, o výměře cca 

2273 m2, k.ú. Nymburk, lokalita mezi poliklinikou a mateřskou školou Větrník v Okružní ul., 
zájemci Za poliklinikou Nymburk s.r.o., za minimální kupní cenu 599,71,- Kč/m2, 

 
2) zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2946/1, orná p., s výměrou 9944 m2, v k.ú. 

Nymburk, lokalita za hřbitovem, zájemci Projekt Drahelice s.r.o., za minimální kupní cenu 
599,71,- Kč/m2. 

 
 
 
 
7) Nájem prostor a pozemku 
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach, Fandák, Petera, Růžička   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 274 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 

 
1) nájem pozemku p.č. st. 4701 o výměře 13 m2, v k.ú. Nymburk, nájemci Petru Jeníčkovi,                    

na dobu neurčitou, za nájemné 4.420,- Kč ročně, pro účely umístění prodejního stánku se 
zmrzlinou, na rohu ulic Letců R.A.F. a Gen. A .Sochora, 
 

2) nájem prostor občerstvení č. 06 a pomocných prostor č. 07-09, o celkové výměře 64 m2,                    
v suterénu budovy Poliklinika Okružní čp. 2160, Nymburk, nájemci Kateřině Holasové,                    
IČO 08827729, za nájemné 13.805,- Kč ročně, na dobu neurčitou. 

 
 
 



5 

 

8) Revitalizace starého děkanství – příkazní smlouva  
Písemně, diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 275 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e    
uzavření příkazní smlouvy na autorský dohled k investiční akci „Revitalizace starého děkanství - PD“ 
mezi městem Nymburk a zhotovitelem Atelier M1 architekti s.r.o., Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 – 
Břevnov, IČ: 27074153, jakožto nositelem autorských práv k dílu „Studie revitalizace starého 
děkanství.“ 
 
 
 
 
 
9) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu  
Písemně, diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 276 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
 

1) změnu termínu konání akce „Tenisové turnaje mládeže“, na kterou byla usn. RM                            
č. 81/2021 ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu s předloženou 
žádostí, 

2) změnu termínu konání akce „Nymburská cena mládeže – 1.kolo“, na kterou byla usn. RM      
č. 81/2021 ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu s předloženou 
žádostí, 

3) změnu termínu konání akce a změnu úrovně soutěže, na kterou byla usn. RM č. 81/2021   
ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora („Účast člena TJ Sokol Nymburk Pavola 
Demčáka na ME mužů a žen v klasickém benčpresu“), a to v souladu s předloženou žádostí. 

 
 
 
 
10) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2. kolo v roce 2021 
Písemně, diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 277 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a  Grantovými pravidly v roce 
2021 pro oblast kultury, sportu a společenského života města Nymburka - druhé kolo 
 

1) b e r e    n a    v ě d o m í   
usnesení č. 21.6.10 z jednání finančního výboru ze dne 12.07.2021, 
 
 



6 

 

2) s c h v a l u j e   
poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč včetně subjektům dle přílohy materiálu,  

 
3) u k l á d á  

Ing. Evě Rusové zabezpečit realizaci výše uvedeného zajištěním podepsání smluv o poskytnutí 
účelového grantu a převodem schválených finančních částek určeným subjektům. 

 
 
 
 
11) Okružní křižovatky Nymburk 
Písemně, diskuse: Mach, Černý, Petera 
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 278 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s o u h l a s í 
a) aby Rada Středočeského kraje vyhlásila Jednací řízení bez uveřejnění, na stavební akci  
       s názvem Okružní křižovatky Nymburk – II/503xII/330 a II/503xII/331,  
 
b) aby Rada Středočeského kraje schválila na tuto stavební akci uzavření Dohody                          

o ukončení smluvního závazku č. S-3164/00066001/2019, ze dne 15.11.2019, který byl 
uzavřen se zhotovitelem společností MaGe Construction, s. r. o. 

 
2) s c h v a l u j e 

a) za město Nymburk vyhlášení Jednacího řízení bez uveřejnění, na stavební akci                          
s názvem  Okružní křižovatky Nymburk – II/503xII/330 a II/503xII/331,  

b) za město Nymburk uzavření Dohody o ukončení smluvního závazku                                             
č. S- 3164/00066001/2019, ze dne 15.11.2019, který byl uzavřen se zhotovitelem 
společností MaGe Construction, s. r. o. 

 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý        ……………..……………..            Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA      ……………………………… 
 



7 

 

 
 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A - - A

1) Souhlas s realizací projektu Šablony III A A A A A - - A

2) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ U Pejska a kočičky A A A A A - - A

3) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu A A A A A - - A

4) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu A A A A A - - A

5) Návrhy bytové komise A A A A A - - A

6) Zveřejnění záměru prodeje pozemků A A - A A - - A

7) Nájem prostor a pozemku A A - A A - - A

8) Revitalizace starého děkanství – příkazní smlouva A A - A A - - A

9) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu A A - A A - - A

10) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2. kolo v roce 2021 A A - A A - - A

11) Okružní křižovatky Nymburk A A - A A - - A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


